
 2025 年 1 月 27 日 

会 員 各 位 

（一斉メールでもご案内しております）                         中部経済同友会 DE＆I 委員会 

委 員 長     大 塚 友 美 
 副委員長 上 原 充 裕 

副委員長 児 玉 美奈子 
副委員長 主 森 博 久 
副委員長 馬 場 紀 彰 
副委員長 藤 本   健 
副委員長 山 村   敬 

DE＆ I 委員会主催講演会のご案内  

 

 当委員会活動にご支援賜り誠にありがとうございます。当委員会は、多様な人材が活躍できる社会

の実現に向けてより多くの企業が DE＆I 経営を推進できるよう活動しております。 

 今年度は「次世代育成」をテーマに、10 月には若手社員を交えた委員による意見交換会を実施し、

多様な人材が活躍できる環境づくりの重要性を再認識致しました。 

今年度 2 回目の会合と致しましては、各社における具体的な取り組みにつなげるため、昨年、ご著

書が話題となった金間様にご講演賜ります。1on1 ミーティングなど コミュニケーションという角度

からの若者分析は経営者にとっては大変興味深く、各社での取組みのご参考になると存じますので、

是非ともご参加を賜りますようお願い申し上げます。 

 また意見交換会もございますので、ご参加の皆様からも各社の実情や課題を共有していただき、有

意義な場と致したく、是非とも多数のご参加を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

1．日 時  2025 年 3 月 26 日（水）13：30～15：00 

          ※講演終了後、意見交換会(15:10-16:00)を別途ご案内しております。 

2． 会 場  TIAD, AUTOGRAPH COLLECTION 2 階 Park View South（名古屋市中区栄 5 丁目 15-19） 

3．講 師  金沢大学 融合研究域融合科学系 教授 

東京大学 未来ビジョン研究センター 客員教授 金間 大介 氏 

（ご略歴）  横浜国立大学大学院工学研究科物理情報工学専攻 博士（工学）、 

バージニア工科大学大学院、文部科学省科学技術・学術政策研究所、

北海道情報大学准教授、東京農業大学准教授などを経て、2021 年 

より現職。 

（ご著書）  「先生、どうか皆の前でほめないで下さい」（東洋経済新報社）、「静かに退職する若

者たち」（PHP 研究所）、「ライバルはいるか？」（ダイヤモンド社）など 

4．演 題  「静かに退職する若者たち ～若者にとっての働きがい・働きやすさとは～」（仮） 

5．会 費  無料 

6．定 員  80 名（先着順。定員数に到達次第、締切りとさせていただきます） 

7．申込方法    3 月 21 日（金）までに会員専用ページよりご登録をお願い申し上げます。 

8．問合せ先  中部経済同友会事務局 廣瀬・中村 

TEL：052-221-8901  E-mail：cace-seminar@cace.jp        以 上 


